inscrição(ões)  para  participação  de  servidor(es)  da
Câmara Municipal  de  Vereadores  de Canguaretama/RN
junto  ao  ENCONTRO  NACIONAL  DE  GESTORES  E
LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, que realizar-se-á no período
de 09 a 12 de dezembro de 2025 (09-12/12/2025), em
Foz do Iguaçu/PR, pelo valor de R$ 9.564,00 (NOVE MIL
QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS), em favor de
PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA -
CNPJ/CPF: 18.336.780/0001-00.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem  comunicar  ao  Excelentíssimo(a)  Senhor(a).  JOSÉ
ELÂNIO  SOUZA  DE  LIMA,  Presidente  da  Câmara,  da

[...]

Câmara Municipal  de  Vereadores  de Canguaretama/RN
junto  ao  ENCONTRO  NACIONAL  DE  GESTORES  E
LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, que realizar-se-á no período
de 09 a 12 de dezembro de 2025 (09-12/12/2025), em
Foz  do  Iguaçu/PR,  no  valor  estimado  de  R$  9.564,00
(NOVE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o Estatuto das
Licitações,  o  Despacho  do(a)  Ilustríssimo(a)  Senhor(a).
SEVERINO  RAMOS  DA  SILVA,  Agente  de  Contratação,
determinando que se  proceda a  publicação  do  devido
extrato.

[...]

DOCUMENTAIS, EDUCACIONAIS E DIGITAIS, DE MODO A
ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  OPERACIONAIS,
ADMINISTRATIVAS,  LEGISLATIVAS  E  DE  COMUNICAÇÃO

PÚBLICA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CARNAÚBA  DOS
DANTAS/RN.

DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Valor total de
R$  35.880,00  (trinta  e  cinco  mil  oitocentos  e  oitenta
reais).  -  As despesas decorrentes da presente licitação
ocorrerão pela seguinte Dotação Orçamentária:-

01 – PODER LEGISLATIVO

0001  -  MELHORIA  ORGANIZACIONAL  DO  PODER
LEGISLATIVO

01.031.0001.2001  –  MANUT.  ATIVIDADES  DA  CAMARA
MUNICIPAL

[...]

08.304.339/0001-93, sediada na Rua Martins Ferreira, nº
235 – Centro – Macau/RN.

CONTRATADA: I2 TELECON – MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
DE  INFORMATICA  LTDA  –  CPNJ:  13.513.862/0001-60  -
sediada na São José, nº 212 – Centro - Jandaira/RN.

VALOR  GLOBAL:  R$:  8.940,00  (oito  mil  novecentos  e
quarenta reais)

VIGENCIA DO CONTRATO: 04/12/2025 a 03/12/2026

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O
FORNECIMENTO  DE  LINK  DEDICADO  DE  ACESSO  A
INTERNET,  INCLUINDO  INSTALAÇÃO,  MANUTENNÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, EQUIPAMENTOS NECESSARIOS
AO  FUNCIONAMENTO  DO  SERVIÇO  (COMODATO),

[...]

serviços de buffet para a Sessão Solene de encerramento
dos  trabalhos  legislativos  do  ano de  2025 da  Câmara
Municipal de Monte das Gameleiras/RN.

CREDOR:  Empresa  27.169.004  MARIA  LUCIA  DE  MELO
RODRIGUES,  insc r i ta  no  CNP J  (MF)  sob  o  nº
27.169.004/0001-54

VALOR: R$ 4.199,40 (quatro mil cento e noventa e nove
reais e quarenta centavos).

Proceda-se  com  a  publicação  do  ato  competente  na
imprensa oficial.

Monte das Gameleiras/RN, 03 de dezembro de 2025.

Gildomar Ferreira da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: